—1—

共青团河南医学高等专科学校委员会文件

豫医专团〔2019〕14号

共青团河南医学高等专科学校委员会关于举办
2019 年学生干部培训班的通知

各团总支：

为进一步提升学生干部的综合素质、责任意识和工作能力，

发挥学生干部在思想引领、学风建设、班级日常管理、促进校园

和谐稳定等方面的积极作用，校团委将举办 2019年学生干部培训

班。现将相关事宜通知如下：

一、培训主题

坚定信念，增长才干，实践创新，引领成长。

二、培训对象

（一）校系学生会 2019级全体成员

（二）2019级各班级团支部书记、班长

 —2—

（三）校级学生组织主要学生干部

三、培训时间、地点

时间：11月 14日——11月 18日

地点：第一学术报告厅

四、培训形式

培训班采取集中学习和小组活动相结合、线上线下互动的形

式进行。

五、培训内容

通过主题讲座、素质拓展、经验分享、专题调研等形式，组

织学生干部深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特

色社会主义思想，引导广大学生干部学习和掌握党的最新理论成

果，践行社会主义核心价值观。

（一）国情宣讲：帮助学生干部了解国情，了解时代，激发

学员的社会责任感和时代使命感，进一步坚定信仰。

（二）素质拓展：结合学生干部工作，开展学生干部的自我

管理与成长成才、团的基础知识及班级干部职责分工基本技能培

训等素质拓展，锻炼培养学生干部业务能力和工作能力。

（三）拓展训练：响应团中央“三走”活动要求，开展户外

拓展训练，培养团队合作意识以及活动组织、沟通及协调能力。

（四）经验交流：面向各级各类学生组织成员开展成果展示

和经验交流活动。

六、要求及考核

（一）培养对象要按时参加培训，认真听讲，积极思考，并

按要求撰写 1篇心得体会。

 —3—

（二）培训结束后，根据出勤情况、课堂表现、心得体会撰

写情况，给出最终的考核成绩。对考核合格的学员颁发结业证书，

并评选出 10名优秀学员。

附件：2019年学生干部培训班日程安排

                             2019年 11月 8日

 —4—

附件

2019 年学生干部培训班日程安排

时间安排 内容安排 主讲人

11月 14日

（18：00—20：00）

开班典礼：宣读培训工作安排及要求

自我定位，与同学们共同成长 牛建立

11月 15日

（18：00—20：00）

团的基础知识及班级干部职责分工 韩 珍

素质拓展

11月 16日—17日

自学、分组讨论

撰写心得

11月 18日

（18：00—20：00）

五四精神专题报告 吴平才

结业典礼：宣读结业名单、优秀学员名单

 —5—

河南医学高等专科学校团委办公室          2019年 11月 8日印发